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Pro osada v 1 dali o

Pro českou osadu v Idaho přihlásili
se a po 1200 na výlohy dvou vyslanců
složili následující osadníci kteří tam

přestěhovat! se chtějí :

Jos Ledvina Wahoo Nebr (Za-

koupil tam 'Mi Hkrú)

Fr Suchý Omaha Nebr

Fr Vávra Crete Nebr

Karel tesák - Spencer Nebr

Jos Kiiča Rushville Nebr

Frank Pánek Leigh Nebr

Jos Kotval Kcho Minn

Jos Novák Farewell Nebr

Na své útraty pojede 8 vyslanci :

Fr Kom Ilowells Nebr

Zástupce časopisu "Hospodáře"

Dále doposud pouze se přihlásili :

Jos Kerbel Surgent Nebr

Frank Svoboda - - Omaha Nebr

AlbMudra Lincoln Nebr

Anton Trč Okla C'y OT
Frank llolenc - David (Ty Nebr

Všichni přihlášení dostanou hlasova-

cí lístky ua kterých mohou voliti pro
dva vyslance kteří společným nákla-

dem k prohlédnutí krajiny a bližšímu

přesvědčení se o výhodách jež by

českému osadoictvu skýtala vysláni
budou Hlaste se brzy !

Kalendář Nová Vlast

Máme dosud na ruce něco kalen-

dářů NOVA VLAST pro rok 1895

Kalendáře tyto obsahují neobyčejní

poutavé povídky jež zajisté se záli-

bou čtenářů se shledají
Kalendář tento zašleme každému

jenž nám zašle

15 centů
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ale taková vypálená kopa s

už tjialone vyplatí Simý huinor

iiiý vtp psk i iifk ly vypravuje

j ik ae jt í li
l i M' rt mna na jlmy

kdy! puáky zuatanoti v St Pnl a

podobnýi h a jinýťli a to máte od

boMho raná až do večera a inl:liy

by jatu někdy pukli a koni'C toho být

toto on to sype jdno zi druhým

jiko Mikuláí vánočku hodným dě-

tem z kosíka zkrátka je nevyčerpa-

telným Kousek dál na poledne od

Owatony leíí pěkné městečko veli-

kosti as Owatony Auzlin
V Auslin žijo několik českých

rodin jež většinou zaměstnány jiou

při dráze mezi nimiž jest
též několik českých obchodník A P

Joh Kubát má zde obchod snlsený
a syn jeho pěkně zařízenou lékárnu

p Jos Aubrecbt zde otevřel před

nedávnem kovářskou dílnu hostin-

ce tu mají: p V Mourek p M

Jischl a pan Vevtrka Přítel naň

pan Ciprs jest velký přítel honu a za

zimní doby kdy není mnoho co dělat

rád si na nějakého toho ušáka zajde

rádi mu to věříme Že již celým

tuctům ušáka běhy epřerá2eIalo aby

se alespoň jedním pochlubil a ukázal

nám jakou kožešinu maji ty tnínne

sotřtí toto! Pro tentokráte inu to

véak odpustíme Zajíc u pana Jische

chutnal znamenitě však je také paní
Jischová dobrá kuchařka

Z Auslin jedeinn li poledně po
dráze C M k St I přijedeme do

české osady v íowě Conover Zde

ač v městečku a okolí jsou téměř

samí Češi je přec pouze jeden český

obchod p J A Wořáka Jiných
obchodů v Conover nní Městečko

čítá as 100 obyvatelů

Odjížděje do Wisconsipu kde na

příště se shledáme a opouštěje Min-

nesotu děkuji ještě jednou všem

těm rodákům kteří pro mne aneb

pro list jakýchkoli služeb prokázali

Tedy na zdar!

Do Silver City N M došla v

pondělí zpráva že z reservace San

Carlos uprchlo 15 Apačfi kteří ku

bandě v okolí onom se potlouka-

jící přidati se míní

T M Curiin x New Yorku

vynaložiti chce prý #1(0000 na

prosazení dodatku k ústavě spolko
vé jímž by přímá volba presidenta
zaváděna byla

w V IJayton u poraněno v

pondělí v tamních železárnách pět
dělníka

V Cleveiandu ukradli v úterý

odpoledne dva neznámí pobertové
výkladní skříň klenotníka Hra

necka na St Ciair ul a amizeli a ní

dříve nei na pronásledování jich
pomýšleno — Nalézalo se Um asi

ta 11500 klenota

I

f

—3 j

'A

ft

'

f
¥

{

jti proti nábožetiakérnu titřbtrlvl
kť-ř- se r4do akrývá iod jméno ao
bo loiiiyliiol i P Sráim-- htn by

chtěl ten výati int slot Mvobo lomy

Iný" oim-ii- t it í liy ařil jen svoji

ť boíku ksMniiu kdo au bonoai

Je li člověk zlodě-

jem a lotrem mu mohu upHliže

ji křeaťan ale p Máinuk by mu neu

přel že j avobodomyslný poněvadž

vši hni zjevní t:ikúři ie k takovému

titulu hlúiejí kdo jim ho upře?

Je li člověk darebák a natývá se

křepťabem řeknu mu že I2e že je

pokrytec Když bestie lloluies

který sprovodil mnoho lidí se světa

řekl že je "freethinker" že si mysli

co chce kdo mu to upře' Já bojuji

jen proti tomu aby se spuítěnost na

zývala "svobodomyslnosti" a to

samé snad chce činiti p Šrámek
Mé "slovíčko" bylo proti iiábožen

skéiuu utrhaČHtví Suajdrovu pouč- -

vadž on si nevšimne téch sleche

tirých věci které církev čini a jen
stále představuje plné sloupce toho

co se dá ualézti špatného při kněžích

an dobře ví že v žádnéjtspoň evan-jelick- é

církvi by kazatel neobstál na

němž by se dokázala nějaká špatnost

Nájezdy p Snajdra jsou urážkou

nejenom církvím ale celé společnosti

lidské Což ctilé to lidské pokolení

nemohlo by re proukázati lepšími

vzory následovníku toho vznešeného

nazaretského než ty na něž stále

ukazuie v Snsidi? Pakli lidstvo
af 4

lepši vzory ukázat nemftže je ua tom

mnohem hftře než vypsal Kalvín

Pakli se ale nalézají poctiví násle

dovníci Krista v lidstvu proč nedá

p šnajdr za to lidxtvu kredit a ne

poukáže na ně? Hus také káral

kněze ale za to sám kráčel lira věr

něji cchlou toho nazaretského Ač

každý ví jak my evanjeličtl kazatelé

stojíme ke kněžíni římským — má-

me za sebou české dějiny které uás

neblaze na ni upominají — přece i

těch knéží se zastaneme rotí lidem

kteří jiného neumí o křesťanství než

špatnosti propadlých kní Jí

P Šrámek ukazuje dále že tím

čím se my kazatelové chlubíme ne

jsme my ale ten náš dobrý lid! Ano!

právě tímto dobrým lidem se chci

chlubit Kde se najde ten lid nevě

ý aby dělal ze

svobody to co lid křesťanský dělá u

katolíka snad z poslušenství ale u

evanjelikS c osobního přesvědčeni?
P Šrámek omlouvá nevěru (vo

bodomyslnost?) že prý nemohla mno-

ho vy konatan je prý dosud mladá pří

liš P Šrámku křesťanství v prvním
desítiletí po smrti Krista mělo mno-

ho kazatelů v Asii i poněkud později
v Evropě kteří s nebezpečím Života

jej hlásali a uskutečnili záhy mtzi

sebou dobročinnost ba od prvního
dne veřejného vystoupení svého

uskutečnili meii sebou dobrovolný

socialismus bratrský Ale nevěra?

VždjC je Btarší než naše křesťanství

0 idurma ťilit

Edo sáta ilaká d Vik bov celoral př-- d -

latíťl toab puloroíal ua ťokrok Záadii
ardln al vybrntl Jadrní t liaaladajlclrh pramlt
ktora ibilrtl on pramil ú (1 11 4 dnriua:

KtldnroH podobiznu ybotovanoa dla
yaalioi nám foťixrana Ikoati UxlT

pat cna krámaká t

J)rijninobitO't náilťmiou miipii n Jadiá
atraní flpo) flUljr na drnni et-l- nát Valkoat

MxllS jal Kréuuakk S

Tujnonti paříhki elky roman o dllacb

aváany a 1 anelcii cena $3

JUtolrtr amarickj "bnlldog" kalibr 38

aamoautaliovart iitlraBOTj a S

nul v pohledním síérn dopisu v Pok

Západu což mne velice te( p Htě- -
&n jeHt z&rovi-- dobrým Hpoleční

kem a přítelem dobré véci jenom
mno to na něho mrzí že v dopimi
onom ho nechtěl přiznati e by byl

celým republikánem jímž také ve

HkuteóiioNti je V téch nynřjSich

"zlaíýrh" demokratických Janech se

řlověk nemiiHÍ Htydet říci Že je re-

publikánem Pan Štfpán je ale

čťerák máť on jisté néco za luhem

8 čímž nán chce co nejdříve překva

pili a mynlí ni že lépe pomalu ale

jistí-
- líude-- Ii mne p Stepán do-

provázet do Winconninu ukáži mu

tam demokratického rilona jakého

jneu nikdy já před tím ani p Šté- -

pán nevidél Jent mezi naŇinci jeíté
dohti tech jež demokracii Hlepě věří
ale jak jnem již řekl takového ulona

jakého hí chová rybář Cleveland

llacině v oHob ra Ziky jsem
skutečné posud neviděl říci mu že

nejste demokrat jest vstavu Vám

naprekat třeba smradlavého sýra do

obličeje a lépe v podobné připadno
ut! udržovat lei od sebe v slufiné

vzdálenosti

Prozatím vsak ponecháme politiky
i a p Zikou a a jeho

rybářem a podíváme se do Owatony

Owalonaměsto s as 0000 obyvateli
leží v pěkné úrodné krajiné v jižní
čánti státu má státní chudobinec

vyžií řkoluajest dobrým obchod-

ním místem Češi xde žijící jsou
vctéinu svobodomyslní mají tu řád

X J v 1 iiiuinwiiivijk av
ťjřítomně £ít4 přen 100 členu Poji- -f

4těnl u Jednoty jest tlOOOO a po-- fy

VIatek roiní obn&ií au 1400 ántka

)o zajisté nepatrná Jednota je oÍHtů

ceHko-dřlnie- ký upolek na zdravých

íAkladech založený a nevíra zajmtř

jco by tu talo v cesté by rí nemohli

aložit po člle v OH14ch tř'ch kde

Im1 Ařuwt I niif&v& lot ií v Minnn- -
inia uv"u' # — — - - - - —

T ! l_ tn mt m mnliln o£l
i 4018 IieVlUlUl U JT lliauJ iiiuiiiu rm

iV ▼ ceitř abychomjto nemohli zkuHÍt u
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